
Cieknąca chłodnica

To chyba standardowa przypadłość w starych autach – chłodnica cieknie na łączeniu pomiędzy 
zbiornikiem, a rdzeniem zazwyczaj od strony dolotowej. Przyczyną jest stwardniała uszczelka 
pomiędzy rdzeniem, a zbiornikiem. Poniżej opis jak można taką chłodnicę naprawić. 
Zaczynamy.

Po  lewej  widać  miejsce,  gdzie 
płyn  uciekał.  Lekko  wilgotne 
lamelki  rdzenia  i  ślady  na 
zbiorniku  ujawniają  miejsce 
wycieku.  Żeby  się  do  tego 
dobrać,  trzeba  rozgiąć  wypusty 
trzymające zbiornik dociśnięty do 
rdzenia. 
Do  tej  operacji  nie  są,  na 
szczęście  potrzebne  żadne 
specjalistyczne  narzędzia, 
wystarczy  zwykły,  płaski 
śrubokręt.

Najtrudniej  się  odgina  wypusty  na 
krótszych  bokach,  dlatego  od  nich 
zacząłem.  Potem przyszła  kolej  na 
następne,  aż  w  końcu  zbiornik 
można było zdjąć. 



Na  zbiorniku  widać  wyraźnie  miejsce 
wycieku.  Uszczelka  jest  jeszcze  w  miarę  – 
zachowała  swoją  elastyczność,  choć  jest 
mocno  sprasowana.  Podejrzewam,  że  gdyby 
tylko mocniej  zacisnąć mocowanie zbiornika, 
to chłodnica odzyskała by szczelność, jednak 
skoro  już  jest  zdemontowana,  to  warto 
uszczelnić ją dokładnie. 
Najpierw trzeba dokładnie umyć sam zbiornik, 
uszczelkę, jak i powierzchnię rdzenia. 

Rdzeń przed myciem nie wyglądał źle. W miarę czysty, bez korozji.  Oczywiście trochę osadów 
widać. Najpierw poszła w ruch gruba szczota, potem szczoteczka do zębów.



Wszystkich osadów nie udało się usunąć, jednak to w zupełności powinno wystarczyć. Wszystkie 
powierzchnie dokładnie osuszyłem, a potem odtłuściłem, łącznie z rdzeniem.

Jak widać po prawej, z uszczelki nie udało się 
wszystkiego  usunąć.  Nie  szkodzi,  i  tak 
pomoże  na  to  silikon.  W  końcu  po  to 
odtłuszczałem. Na początek warstwa na rdzeń,

następnie uszczelka i kolejna warstwa. 

Teraz czas na założenie zbiornika i lekkie dogięcie mocowań, po jednym ząbku z każdej strony.



Małe wyjaśnienie – dlaczego lekko. Otóż silikon przy twardnieniu nie zmienia swojej objętości. 
Jeśli docisnąłbym zbiornik do rdzenia już teraz, kiedy silikon jest półpłynny, to po prostu wycisnę 
silikon z miejsca przylegania zbiornika do uszczelki i uszczelki do rdzenia. Po stwardnieniu nie 
będą tam działały żadne siły ściskające jeden element do drugiego, co spowodowałoby dość szybkie 
powstanie przecieków. Dlatego też na pierwszym etapie należy łączone elementy jedynie lekko 
docisnąć,  aby  silikon  znalazł  się  we  właściwym  miejscu,  a  następnie  należy  poczekać  aż 
stwardnieje  i  dopiero  wówczas  zacisnąć  mocowania  tak,  aby  uzyskać  ściśnięcie  uszczelki 
z silikonu. 
Najpierw  używając  kombinerek  zacisnąłem wstępnie  wszystkie  ząbki,  a  potem posłużyłem się 
małym imadłem.

No i teraz pozostaje tylko sprawdzenie, czy chłodnica odzyskała szczelność.


